АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2015

     г. Бородино

№ 471
Об утверждении плана  мероприятий по

благоустройству города Бородино

на 2015 год

         В целях улучшения санитарного состояния  и архитектурно-художественного облика города Бородино, на основании Устава города ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить план мероприятий по благоустройству города Бородино на 2015 год согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать постановление в газете «Бородинский вестник».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования.

И.о главы города Бородино                                                              А.В. Первухин
Приложение
к постановлению администрации

города Бородино

от 28.05.2015  № 471
	План

	 мероприятий по благоустройству города Бородино на 2015г.

	№ п/п
	Наименование работ
	Адрес
	Ед. измерения
	Количество
	Источники финансирования
	Сроки выполнения
	Ответственное лицо
	Исполнитель
	Примечание

	сумма всего
	Краевой бюджет
	местный бюджет
	средства
организаций
	дорожный фонд

	1
	Содержание дорожного хозяйства
	улицы города

	3400,755
	2711,00
	689,755
	0
	0
	с 01.01.15г. по 31.12.15г.
	МКУ "Служба единого заказчика"
	ООО «Строительная компания»

	2
	Содержание зеленого хозяйства:
выкашивание газона
 сгребание травы, листвы формирование кроны кустарников
 стрижка живой изгороди
 подготовка и содержание цветочных клумб, посадка цветов, саженцев
	улицы города

	536,111
	0
	536,111
	0
	0
	с12.05.15г. по 31.10.15г.
	МКУ "Служба единого заказчика"
	ООО «Строительная компания»

	3
	Приобретение цветочной рассады
	улицы города
	шт.
	13800
	144,993
	0
	144,993
	0
	0
	с 27.05.15г. по 03.06.15г.
	МКУ "Служба единого заказчика"
	И. П. Ян С.А.

	4
	Уборка несанкционированных свалок
	старое кладбище пляж улицы города
	шт.
	12
	349,2
	0
	349,2
	0
	0
	май- июнь
	МКУ "Служба единого заказчика"
	определится результатом торгов

	5
	Строительство сооружения "Аллея Славы" расположенного по адресу г. Бородино, м-он. Стахановский
	м-он Стахановский возле жилого дома №9

	ОАО СУЭК - Красноярск филиала "Разрез Бородинский имени М.И. Щадова"
	определится результатом торгов

	6
	Капитальный ремонт стелы
	ул. Ленина, стела

	1665,877
	0
	1665,877
	0
	0
	май
	ОУМИ
	ООО "Телец"

Изготовление и установка МАФ

 лавочки

10

 МКУ «Служба единого заказчика» Администрация города

	определится результатом торгов, индивидуальные предприниматели

	8
	Ремонт  автобусных остановок
	ост. ул. Гоголя,  ост. МФЦ
	шт.
	2
	119,748
	0
	119,748
	0
	0
	июнь
	МКУ «Служба единого заказчика»
	определится результатом торгов

	9
	Срезка зеленых насаждений тополей
	Пер. Шахтерский, 5, ул. 9 Мая, 55,ул. Октябрьская54, ул. Сибирская 45
	шт.
	25
	171,6
	0
	171,6
	0
	0
	март-апрель
	МКУ "Служба единого заказчика"
	ООО "КрасГарантСтрой"

	10
	Ремонт лестниц
	ул. Южная, ул. Рождественская
	шт.
	2
	150
	0
	150
	0
	0
	август
	МКУ «Служба единого заказчика»
	определится результатом торгов

	11
	Ремонт площадок под контейнера
	ул. Ленина 46, ул. 9 Мая 28,ул. Пожарникова, ул. Заводская 2.
	шт.
	4
	271,178
	0
	271,178
	0
	0
	август
	МКУ «Служба единого заказчика»
	определится результатом торгов

	12
	Изготовление  и установка металлических эстакад
	ул. Загородная 13,Луговая 54, Пушкина 55, Кирова3, 8 Марта 1, Комсомольская3, Молодежная 3, 11, Чапаева 1.
	шт.
	11
	98,90
	0
	98,90
	0,00
	0
	май
	МКУ "Служба единого заказчика"
	ООО "КрасГарантСтрой"

	13
	Текущий ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия внутриквартальных дорог в г. Бородино
	ул. Ленина ,56; ул. Советская, 55
	м2
	54
	102,105
	0
	102,105

	0
	июнь
	МКУ «Служба единого заказчика»
	определится результатом торгов

	14
	Уличное освещение  (обслуживание)
	улицы города
	шт.
	994
	493,394
	0
	493,394

	0
	с 01 января по 31 декабря
	МКУ «Служба единого заказчика»
	ООО
 "Леспромторг"

	15
	Обустройство клумб с символикой России
	улицы города
	шт.
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	май -  июнь
	организации города
	д/с "Дюймовочка"
МКУ "Служба единого заказчика"
ООО "Строительная компания"

	16
	Посадка сирени
	ул. Советская 47-49, памятный знак  при вьезде (эксковатор)
	шт.
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	май июнь
	администрация города
	Молодежный цент

	17
	Проведение городского субботника
	ултцы города

	0
	0
	0
	0
	0
	17 пареля
	администрация города
	организации города,
жители города

	18
	Проведение двухмесячника
	улицы города

	0
	0
	0
	0
	0
	апрель -май
	администрация города
	организации города,
жители города

	19
	Нанесение дорожной разметки
	Пешеходные переходы. Краевая слева, справа; осевая линия по ул. Магистральная, ул. Ленина, ул. Кирова.
	км.
	13
	322,08
	59,71
	0,06
	0,00
	262,31
	май
	МКУ "Служба единого заказчика"
	ООО СК "АТРИУМ"

	20
	Текущий ремонт (отсыпка) муниципальных дорог
	улицы города
	м2
	26412
	5 431,22
	0
	5 431,22
	0,00
	0
	июнь-июль
	МКУ "Служба единого заказчика"
	определится результатом торгов
	улицы будут определены решением комиссии

	21
	Текущий (ямочный) ремонт муниципальных дорог
	улицы города
	м2
	497,8
	798,79
	0
	798,79
	0,00
	0
	июнь-июль
	МКУ "Служба единого заказчика"
	определится результатом торгов

	22
	Текущий ремонт тротуаров
	Победы, 1
	м
	60,5
	222,14
	0
	222,14
	0,00
	0
	июль
	МКУ "Служба единого заказчика"
	определится результатом торгов

	23
	Ремонт муниципальной дороги по ул. Комсомольская (от ул. 9 Мая до ул. Октябрьская) в городе Бородино
	ул. Комсомольская (от ул. 9 Мая до ул. Октябрьская)
	м
	207,5
	1 064,58
	967,80
	96,78
	0,00
	0
	май-июнь
	МКУ "Служба единого заказчика"
	определится результатом торгов

	24
	Устройство ограждения пешеходного перехода в районе жилого дома №62 по ул. Ленина
	ул. Ленина 62
	м
	180
	271
	0
	271
	0
	0
	август
	МКУ "Служба единого заказчика"
	определится результатом торгов

	25
	Востановление  мест после проведения  земляных работ
	улицы города
	м

	0
	0
	0
	0
	0
	май-сентябрь
	Админеистрация города
	определится  после выдачи разрешения на земляные

работы

	26
	Ремонт муниципальной дороги по ул. имени В.А. Пожарникова (от ж.д. №1 до ж.д. № 29) в городе Бородино
	ул. имени В.А. Пожарникова (от ж.д. №1 до ж.д. № 29)
	м
	526
	2 545,41
	2 314,01
	231,40
	0,00
	0
	май-июнь
	МКУ "Служба единого заказчика"
	ООО "Гарант"

	27
	Уборка улиц города трудовыми отрядами
	улицы города

	0
	0
	0
	0
	0
	июнь-август
	МКУ
"ММЦ г. Бородино"
	МКУ
"ММЦ г. Бородино"

	28
	Благоустройство парка ДК "Угольщик"
	парк ДК

	0
	0
	0
	0
	0
	июнь-август
	МКУ "ММЦ г. Бородино"
	МКУ "ММЦ г. Бородино"
	определится после конкурса

	29
	Покраска  автобусных остановок трудовыми отрядами
	улицы города
	шт.
	10
	12,353
	0
	12,353
	0
	0
	июнь-август
	МКУ "ММЦ г. Бородино"
	МКУ "ММЦ г. Бородино"
	в сумму входит стоимость краски

	30
	Очистка столбов, фасадов зданий от несанкционированных расклееных обявлений и рекламы
	улицы города

	0
	0
	3
	0
	0
	июнь-август
	МКУ "ММЦ г. Бородино"
	МКУ "ММЦ г. Бородино"

	31
	Ремонт  сетчатого ограждения баскетбольной площадки (район молодежного центра)
	баскетбольная сетка

	0
	0
	0
	0
	0
	июнь-август
	МКУ
 "ММЦ г. Бородино"
	МКУ
 "ММЦ г. Бородино"
	определится после конкурса

	32
	Обустройство клумб на территории детского дома и на прилегающей к детскому дому территории по улице Комсомольской
	ул. Советская 19а, прилегающая территория по ул.Комсомольская

	0
	0
	0
	0
	0
	апрель-май
	администрация КГКОУ "Бородинский детский дом"
	администрация КГКОУ "Бородинский детский дом"

	33
	Текущий ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия внутриквартальных дорог в г. Бородино
	дворы межквартальные проезды
	м2

	2 262
	0
	2 262
	0
	0
	июнь -август
	МКУ "Служба единого заказчика"
	определится результатом торгов

	34
	Санитарная уборка прилегающих территорий бюджетных учреждений
	МБОУ СОШ №2, МБОУ СОШ №1, МБОУ СОШ№3, территории детских садов "Сказка", "Улыбка", "Родничок", "Ручеек", "Дюймовочка"

	0
	0
	0
	0
	0
	апрель-май
	Директора школ заведующие детских садов

	ИТОГО
	20 533,75
	6 052,52
	14 221,92
	0,00
	262,31